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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 6. februar 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 

155 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Victoria 

Velasquez (EL). 

Spørgsmål nr. 155: 

”Mener ministeren at der er behov for et nationalt overblik over elevatorer i Dan-

mark”? 

Svar: 

Til brug for besvarelsen har jeg indhentet en udtalelse fra Arbejdstilsynet, der oply-

ser: 

 

”Arbejdstilsynet vurderer ikke, at der er behov for et nationalt register over eleva-

torer for, at Arbejdstilsynet kan løse tilsynsopgaver på elevatorområdet. Inspekti-

onsattesten sidder synligt for brugeren i elevatorstolen, og det fremgår af den, om 

elevatoren er blevet synet og dermed vurderet sikker at anvende. Derudover fører 

Arbejdstilsynet et risikobaseret tilsyn med elevatorer på baggrund af henvendelser 

fra brugere o.a., samt ved stikprøvekontrol, typisk i forbindelse med tilsyn på ste-

der, hvor der findes elevatorer. Arbejdstilsynet har kun kendskab til få arbejdsrela-

terede ulykker med elevatorer. Arbejdstilsynet har ikke kendskab til omfanget af 

privatpersoner, som kommer til skade.”.  

Jeg har desuden indhentet udtalelse fra Erhvervsministeriet, hvorunder Sikkerheds-

styrelsen hører, som oplyser følgende:  

”Sikkerhedsstyrelsen vurderer, at der ikke er behov for et nationalt register over 

elevatorer, da Sikkerhedsstyrelsens kontrolopgave bl.a. omfatter stikprøvekontrol 

af nyinstallerede elevatorer. Sikkerhedsstyrelsen kan bl.a. få information om disse 

via de bemyndigede organer, der udfører opstillingskontrol af elevatorerne. Derud-

over modtager Sikkerhedsstyrelsen bl.a. underretning fra Arbejdstilsynet, såfremt 

de bliver bekendt med overtrædelse af Sikkerhedsstyrelsens regler om elevatorer. 

Der har tidligere eksisteret et register over elevatorer i Danmark, som blev nedlagt 
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for over 20 år siden, som blev vedligeholdt af Arbejdstilsynet. Sikkerhedsstyrelsen 

finder det ikke proportionelt at oprette et nyt register, da det vil være en administra-

tiv tung opgave, som vurderes at have minimal effekt i forhold til Sikkerhedsstyrel-

sens håndhævelse af elevatordirektivet samt selve sikkerheden i elevatorer.” 

Jeg kan henholde mig til Arbejdstilsynets og Erhvervsministeriets oplysninger. 

 

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister 

 


